I. Ordo primus sancti Francisci, si Patrem legiferum a 
quo conditus, si Regulam, qua utitur, species, una est reli
giosorum familia: si vero rationem regiminis et Constitutio
nes, quibus ex Apostolicae Sedis praescripto gubernata, in 
tres familias dividitur : quarum una est Fratrum Minorum ; 

quae olim a Regulari ObservaAitia dicebatur, quaeque quum in 
quatuor sodalitia esset distincta, id est in Observantes, Refor
matos, Alcantarinos, Recollectos, a Leone XIII fel. rec. ad 
unitatem revocata est, uno Ordinis Fratrum Minorum indilo 
nomine ; altera est Fratrum Minorum qui Conventuales audiunt ; 
tertia Fratrum Minorum qui Capuccini appellantur. 

II. Familia, seu Ordo, Fratrum Minorum, cui quondam a 
Regulari Observantia nomen fuit, postquam a Leone XIII ex 
variis sodalitiis in unum redacta est, si ab Unione Leoniana 

appelletur, recte appelletur. Ea quidem « ex concessu Sedis 
« Apostolicae antecedit loco et honore » ceteras Franciscalium 
familias, eiusque alumni « Fratrum Minorum merum nomen a 
« Leone X acceptum retinent », ut ait in Constitutione Felici

tate quadam Decessor Noster: sed tamen non sic hoc nomen 
interpretandum est, quasi in ipsa tantum familia omnis Ordo 
Minoriticus videatur consistere. Patet interpretationem huius
modi et longe abesse a vero, et valde reliquis Minoritas non 
paucis esse iniuriosam. Quoties igitur appellatio Ordinis Fra

trum Minorum sine ullo apposito ambiguitatem haberet, opor
tere hanc familiam de qua loquimur, eiusque Moderatores et 
sodales, praesertim in actis publicis, propria peculiarique 
adiecta nota designari, vocarique Ordinem Fratrum Minorum 
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ab Unione Leoniana, Moderatores et sodales Ordinis Fratrum 

Minorum ab Unione Jjeoniana, statuimus et sancimus. 
III. Titulus Ministri Generalis totius Ordinis Minorum, quo 

titulo utitur Minister Generalis familiae eiusdem quam ab 
Unione Leoniana appellamus, meri honoris est, nec quicquam 
iurisdictionis aut potestatis in ceteras Franciscanum familias 
notat. 

IV. Nomina Capuccinus, Conventualis, Unionis Leonianae Fran
ciscales discriminant non id notando, quod ad rationem ipsam 
et naturam Fratris Minoris pertinet: hoc enim in Regula Sera-
phica consistit quae apud omnes Franciscales Ordinis primi 
una atque eadem est : verum eas designando res quae in hoc 
genere accidunt naturae ; et hae sunt Constitutiones, quas una
quaeque familia proprias et peculiares in observanda Regula, 
ex Apostolicae Sedis praescripto, sequitur. 

V. Minister Generalis Fratrum Minorum ab Unione Leo
niana, item ex concessu Sedis Apostolicae, in omnibus coe
tibus sacrisque publicis, ubicumque lex de praestantia loci 
obtinet, Ministrum Generalem Conventualium, uterque autem 
Ministrum Generalem Capuccinorum praecedit. Familiae vero 
e singulis coenobiis quem locum inter se in pompis aliisque 
sacris publicis teneant, pluribus Apostolicae Sedis decretis 
definitum est. 

VI. Trium familiarum Franciscanum Ministri Generales 
omnes sunt atque habendi sunt et dignitate et potestate pares, 
ut Vicarii atque adeo veri successores sancti Francisci, nempe 
pro sua quisque familia, atque etiam pro sodalibus Secundi 
et Tertii Ordinis, quotquot suae habent vel iurisdictioni subie
ctos vel familiae aggregatosi iidem praedecessorum suorum 
perpetuam seriem ab ipso Patre Seraphico omnes iure ducunt. 

VII. Tres Ordinis Minoritici familiae, quasi totidem rami 
sunt nobilissimae arboris, cuius radix ac truncus Franciscus 
est. Propterea Fratres Minores tum Unionis Leonianae, tum 
Conventuales, tum Capuccini pari plenoque iure veri Fran
ciscales, verique Fratres Minores et sunt et haberi debent. 
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Iidemque non alii aliis antiquiores dicendi sunt, quandoquidem 
eorum omnium originem verum est repeti ab ipsa instituta 
Regula Seràphica, cuius omnes observantiam sine 'ulla inter
missione continuarunt. ' - : 

VIII. E Franciscalium templis illud habendum esse sacer-
rimum,in quo ipse Pater legifer beatissimus requiescit, vix 
attinet dicere : quae aedes propterea mature a Gregorio IX 
Ordinis Seraphici Caput et Mater renuntiata est *, et a Bene
dicto XIV per Litteras Fidelis ad dignitatem praeterea Basi
licae Patriarchalis et Capellae Papalis est evecta. — Sed insi
gnis etiam dignitas est Aedis Mariae Angelorum de Portiuncula; 
de qua Benedictus XIII : « Né quis deñique Basilicam beati 
« Francisci civitatis Assisiensis, ubi sacrum eius corpus requie-
« scit, a Romanis Pontificibus, praedecessoribus Nostris, variis 
« privilegiis auctam, ita supra ceteras eiusdem Ordinis ecclê  
« sias verbis aut scriptis extollat et efferat, ut debitus honor 
« ac reverentia denegetur Basilicae B. Mariae de Portiuncula 
« extra muros eiusdem urbis, in qua constat, Seraphicum Pa-
« trem Institutum suum inchoasse; praecipimus et mandamus* 
« ut ambae Basilicae, diversis licet rationibus, B. Mariae.qui-
« dem propter Ordinis primordia, Assisiensis vero propter, 
« sacrum ;corpus; sanctissimi Institutoris * tamquam,,.prdmis. 
« matrices ab omnibus Fratribus Minoribus agnoscantur,;vet 
«observentur >> 2. Nos v̂ ro/ ipsam quoque .^süj^an^..Mariae 
Angelorum nuper datis Litteris Omnipotens ac misericors Do

minus Matrem et Caput Ordinis Minorum diximus, eamque 
Basilicae Patriarchalis et Capellae Papalis titulo honestavimus. 
Quare utramque Basilicam, quasi commune patrimonium, 
tueantur oportet, quotquot filiorum Francisci gloriantur no
mine: utramque omnes tamquam paternam domum fidentes 
laetique Celebrent : ibique omnibus fraternae caritatis officiis 
recreati sentiant, quam bonum .et-quam mwun^um-hc^üwe 'ftch. 

tres in unum. \.: 

1 Litt. Is qui, die 22 Apr. 1230. ! ¿ ! ' r ' 1 ' ' , 
: 2 Litt. Qui pacem, die 21 Iul. 1728. ' ' ; H : ^ < / A v ' : ' ' 
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IX. Ministri Generales tripliGis Minorum familiae pari sunt 
potestate in Ordinem Tertium. Tertiarii propterea qui Minir 
strq. -Generali unius familiae parent, iisdem privilegiis indül-
gentiisque fruuntur, ac qui duobus aliis subiecti sunt. Nec 
licebit qui Tertio Ordini adscripti sunt, eos Tertiarios vel ab 
Unione Leoniana, vel, Conventuales, vel Capucemos appellare, 
sed Tertiarios S. Francisci seu Franciscales, sine alio apposito 
dici oportebit. . 

X. Decora, quibus aliqua ex tribus Minorum familiis elu
cet ; praeconia, quibus ab Apostolica Sede ornatur ; sancti 
beati, venerabiles Viri .quibus Jllustratur, quamquam praecipue 
illius familiae sunt, tamen iure fraternitatis ad ceteras quoque, 
ut communia ornamenta, pertinent. Veteres vero Ordinis glo-
ria.e, a rebus gestis aut a sanctis viris profectae ante cano
nicam divisionem, a Leone X factam ipsius Ordinis -, -nullius 
ex tribus familiis habendae sunt praecipuae, sed omnium pro
miscuas. : 

j> v Ista Nos, quae vel declarando, Tel definiendo, vel praeci
piendo praescripsimus, plurimum posse ad copulandos omnium 
inter se Franciscanum animos" arbitramur. Ceterum, « Qui pacem 
« loquitur ih plebem suam et super sanctos suos, certam illam 
^äVertehdae1 contentionis vim rationemque discipulis designa-
kwixl monitis exemplisque suis eosdem adhortatus, ut, qui 
«maior esset inter ipsos', fieret sicut minor, ac proinde esse còh-
« tenderent non praeeminentia et primatu, sed ministrandi ac 
« subiaceridi humilitate praecessores. Haec autem documenta 
« B. Franciscus Seraphici Ordinis conditor, et ipse mirabiliter 
« arripnit et expressit, et custodiendae pacis firmamentum 
« esse voluit alumnis suis » 2. Omnes igitur dicto audientes sint 
Patri legifero, sic praecipienti : « Non litigent, neque contendant 
<< verbis, nec alios iudicent; sed sint mites, pacifici, modesti, 
« mansuèta humiles, honeste loquentes omnibus, sicut decet » 3.